Comercialización y 
Distribución 

Actividades de 
ventas 

y promoción de 
negocios 

Servicio de 
posicionamiento 

del nombre de los 
productos 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta SETECIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($750.000.000), valor que incluye los pagos por los 
costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato y todos los impuestos, 
gravámenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente manera: 
Honorarios de hasta SEISCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
CIENTO UN PESOS M/CTE ($630.252.101) e IVA de hasta CIENTO DIECINUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($119.747.899). 

5.3.1. Forma de pago  

La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera: Un pago inicial a 

manera de anticipo hasta por TRECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($375.000.000), discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta TRESCIENTOS 

QUINCE MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL CINCUENTA  Y CUATRO MIL PESOS M/CTE 
($315.126.050), e IVA de hasta CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA  PESOS M/CTE ($59.873.950) que será pagado previo 
presentación y firma del contrato y aprobación de las garantías requeridas;  

Un segundo pago de hasta por TRECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($375.000.000), discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta TRESCIENTOS 
QUINCE MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($315.126.050), e IVA de 
hasta CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA  PESOS M/CTE ($59.873.950), que serán cancelados 30 días después de 
terminada la actividad de estrategia de elementos de marca, además de la presentación 
y aprobación del informe final.  

5.3.2. REQUISITOS DE PAGO:  

Para el pago de los honorarios el contratista deberá entregar: